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W Wielką Środę, w kościele św. Katarzyny, wystąpi doskonale znany krakowskiej publiczności wybitny
muzyk, instrumentalista, dyrygent i legendarny gambista – Jordi Savall. Wraz z zespołami Hespèrion XXI
i La Capella Reial de Catalunya, hiszpański artysta przedstawi swój kolejny historyczny projekt muzyczny:
Éloge de la Folie.

W koncercie wystąpią także gościnnie znakomici polscy aktorzy: Barbara Wysocka, Jan Peszek oraz
Jerzy Stuhr. Poza samym Erazmem usłyszymy głosy Głupoty, Tomasza Morusa i Marcina Lutra. Padną
frazy zaczerpnięte z korespondencji i najważniejszych dzieł mistrza z Rotterdamu. Wygłaszanym przez
aktorów recytacjom towarzyszyć będą improwizacje, wariacje oraz wokalne i instrumentalne
adaptacje muzycznego tematu Głupoty.

Projekt, który zostanie zaprezentowany podczas tegorocznej odsłony Festiwalu Misteria Paschalia
wyrósł z idei złożenia ambitnego hołdu wyjątkowemu humaniście, w formie żywego dialogu pomiędzy
tekstami i muzyką jego czasów, umieszczonymi w ich historycznym kontekście.

Erazm z Rotterdamu, jako wielki europejski humanista, odcisnął się w naszej kulturowej pamięci dzięki
traktatowi Pochwała głupoty. Jego idee, nadzieje i marzenia zawładnęły wyobraźnią Europy na
początku XVI wieku. Zawsze był gotów chwycić za pióro przeciwko niesprawiedliwości, wojnie,
fanatyzmowi, a także przeciw moralnemu upadkowi Kościoła.

Krytyczna refleksja i filozoficzna myśl tego twórcy, choć sformułowana 500 lat temu, nadal jest
inspirującym źródłem duchowej mądrości. Pomaga w poszukiwaniu nowych ścieżek dialogu i dróg do
osiągnięcia sprawiedliwości i pokoju.

Bilety i karnety na festiwalowe koncerty można kupić za pośrednictwem portalu www.eventim.pl oraz
w trzech punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie
Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle
11). Więcej informacji o tegorocznej edycji Festiwalu www.misteriapaschalia.com.
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